Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от &  £ )

Об утверждении
требований к организации и проведению
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 года №1252 (с изменениями от
17.03.2015 №249, 17.12.2015 № 1488, 17.11.2016 №1435, 17.03.2020 № 96),
приказом управления образования №196 от 13.05.2020 года «О старте
подготовки к организации и проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2020 -  2021 учебном году» и приказом № 225 от
05.06.2020 г. «О подготовке к проведению школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2020 -  2021 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить требования к проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников, разработанные муниципальными предметно
методическими комиссиями, по следующим предметам:

-  английский язык (приложение 1);
-  астрономия (приложение 2);
-  биология (приложение 3);
-  география (приложение 4);
-  информатика и ИКТ (приложение 5);
-  испанский язык (приложение 6);
-  история (приложение 7);
-  итальянский язык (приложение 8);
-  китайский язык (приложение 9);
-  литература (приложение 10);
-  математика (приложение 11);
-  МХК (приложение 12);
-  немецкий язык (приложение 13);
-  ОБЖ (приложение 14);
-  обществознание (приложение 15);
-  физическая культура (приложение 16);
-  право (приложение 17);
-  русский язык (приложение 18);

-  технология (приложение 19);
-  физика (приложение 20);
-  французский язык (приложение 21);
-  химия (приложение 22);
-  экология (приложение 23);
-  экономика (приложение 24).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н.,
заместителя начальника управления образования.

Л. В. Груданова